
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024 года №282 
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 26.12.2022 года №366 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности граждан Ильинского муниципального района»

Руководствуясь  постановлением  администрации  Ильинского
муниципального  района от  18.05.2023 года  №147 «О порядке  разработки  и
реализации муниципальных программ Ильинского муниципального района и
Ильинского  городского  поселения»,  постановлением  администрации
Ильинского  муниципального  района  от  17.11.2014  года  №450  «Об
утверждении  методических  указаний  по  разработке  и  реализации
муниципальных  программ  Ильинского  муниципального  района»,
администрация  Ильинского  муниципального района  
 п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального
района  от  26.12.2022  года  №366  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности
граждан Ильинского муниципального района» следующее изменение: 
1.1. Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом
издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.

Глава Ильинского 
муниципального района:          С.И.Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/


Приложение 
к  Постановлению  администрации

Ильинского муниципального района
                                                                                                                                                        от 07.10.2024 года № 282

Приложение 
к  Постановлению  администрации

Ильинского муниципального района
                                                                                                                                                        от 26.12.2022 года №366

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
ГРАЖДАН ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
по развитию транспортной системы  и обеспечение безопасности граждан Ильинского

муниципального района 

Наименование
муниципальной программы
(далее - программа)

Развитие  транспортной  системы и  обеспечение
безопасности граждан Ильинского муниципального района

Срок  реализации
программы

2023 – 2026 годы
                                                                         

Администраторы
программы

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Исполнительные  органы,
реализующие программу

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Перечень подпрограмм Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  Ильинского
муниципального района.
Развитие пассажирского автотранспортного обслуживания
населения Ильинского муниципального района.
Формирование  законопослушного  поведения  участников
дорожного движения в Ильинском муниципальном районе/

Цель программы Увеличение  сети  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  соответствующих
нормативным требованиям и содержание  автомобильных
дорог;
Улучшение  условий  для  удовлетворения  потребностей
экономики  и  населения  в  автомобильных  перевозках  и
транспортных услугах;
Создание  условий,  обеспечивающих  сокращение  общего
числа  дорожно-транспортных  происшествий  (далее  по
тексту ДТП) и, в особенности, способных повлечь гибель,
либо причинение вреда здоровью граждан.

Целевые  индикаторы  и
ожидаемые  результаты
реализации  программы

Результатом  реализации  программы  будет  улучшение
качества автомобильных дорог местного значения, улучшение
транспортного  сообщения  между  населенными  пунктами
района  по  сравнению  с  предыдущими  годами,  а  также
улучшение  условий  для  удовлетворения  потребностей
экономики  и  населения  в  автомобильных  перевозках  и
транспортных услугах.
Будут выполнены следующие мероприятия:
–  Инвентаризация дорожного хозяйства района;



–  Оценка технического состояния дорог местного значения;
–  Прирост  протяженности  дорог  местного  значения,
отвечающих  нормативным  требованиям  и  условиям
безопасности дорожного движения;
–   Выполнение  работ  по  содержанию  дорог  местного
значения;
–   Выделение  субсидий  МУП  «Ильинское  АТП»  для
возмещения  понесенных  перевозчиками  убытков,
возникающих  вследствие  регулирования  тарифов  на
перевозку  пассажиров  и  багажа  на  межмуниципальных
маршрутах  регулярных  перевозок  в  границах  Ильинского
муниципального района.
–   Сокращение  общего  числа  дорожно-транспортных
происшествий;
–   Воспитание  культуры,  и  строгое  выполнение  правил
дорожного  движения  всеми  участниками  дорожного
движения;
–  Обеспечение безопасности пешеходов.

Задачи  программы 1.Анализ  технического  состояния  автомобильных  дорог
местного значения на территории района.
2.Приведение  дорог  местного  значение  в  состояние,
удовлетворяющее нормативным требованиям.
3.Обеспечение сохранности дорог местного значения.
4.Создание  условий  для  более  эффективной  работы
автотранспортного предприятия.
5.Создание условий безопасного дорожного движения.

Объем  бюджетных
ассигнований  на
реализацию   программы
(по годам реализации)

Общая сумма расходов на реализацию программы на
2023-2026 годы – 72 083 114,82 руб.
в том числе средства:

 2023 год – 18919225,71 рублей в т.ч.
(областной бюджет –5807884,87 рублей)
(местный бюджет – 13111340,84 рублей)
 2024 год — 23010119,89 рублей в т.ч.
областной бюджет – 12395119,89 рублей
местный бюджет – 10615000,00 рублей
 2025 год -  15422884,87 рублей
 2026 год -  14730884,35 рублей



2. СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ПРОБЛЕМА ИЛЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

На  основании  анализа  технического  состояния  автомобильных  дорог  местного
значения, ситуации с пассажирским автотранспортным обслуживанием населения, состояния
криминальной  обстановки,  безопасности  дорожного  движения,  а  также  противопожарной
безопасности граждан Ильинского муниципального района выявлены основные социально-
экономические проблемы:

– неудовлетворительное состояние автомобильных дорог, большая часть из которых не
соответствует нормативным требованиям.
– слабое материально-техническое состояние автотранспортного предприятия.
– постоянно возрастающая мобильность населения;
–  уменьшение  объемов  перевозок  общественным  транспортом   и  увеличение  личным
транспортом.
Таким  образом,  необходимость  разработки  программы  по  развитию  транспортной

системы Ильинского муниципального района обусловлена:
– социально-экономической и политической остротой проблемы.
–  необходимостью  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог,  улучшения

состояния  с  целью  беспрепятственного  транспортного  сообщения  между  населенными
пунктами района.

–  улучшению  условий  для  удовлетворения  потребностей  экономики  и  населения  в
автомобильных перевозках и транспортных услугах.

– необходимостью создания условий безопасного дорожного движения.

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

3.1. Цель  программы

Целью  программы  является  увеличение  сети  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения соответствующих нормативным требованиям и содержание
автомобильных дорог, улучшение условий для удовлетворения потребностей экономики и
населения  в  автомобильных  перевозках  и  транспортных  услугах,  повышение  уровня
безопасности дорожного движения в Ильинском районе.

3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы
(с учётом показателей поселений Ильинского муниципального района)

N
п/п

Наименование показателя 2023 2024 2025 2026

1 2 5 6 7 8
1. Содержание и ремонт автомобильных дорог местного

значения
1.1. Протяженность  сети  автомобильных  дорог  общего

пользования местного значения
228,51 228,51 228,51 228,51

1.2. Объём ввода  в  эксплуатацию после  строительства  и
реконструкции  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

0 0 0 0

1.3. Прирост  протяженности  сети  автомобильных  дорог
местного значения в результате строительства новых
автомобильных дорог

0 0 0 0

1.4. Прирост протяженности автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным  требованиям  к  транспортно-
эксплуатационным  показателям,  в  результате

0 0 0 0



реконструкции автомобильных дорог
1.5. Прирост протяженности автомобильных дорог общего

пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным  требованиям  к  транспортно-
эксплуатационным  показателям,  в  результате
капитального  ремонта  и  ремонта  автомобильных
дорог

1,0 3,44 1,0 1,0

1.6. Общая  протяженность  автомобильных дорог  общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным  требованиям  к  транспортно-
эксплуатационным  показателям,  на  31  декабря
отчётного года

111,647 112,267 113,267 114,267

1.7. Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  соответствующих
нормативным  требованиям  к  транспортно-
эксплуатационным  показателям,  на  31  декабря
отчетного года

48,7 49,1 49,6 50,0

2.

Выделение  субсидий  МУП  «Ильинское  АТП»  для
возмещения  понесенных  перевозчиками  убытков,
возникающих  вследствие  регулирования  тарифов  на
перевозку  пассажиров  на  межмуниципальных  и
пригородных регулярных маршрутах, (тыс. руб.)

2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

3.
Создание условий безопасного дорожного движения, в
т.ч.:

3.1 Количество ДТП, (единиц) 4 4 4 4

3.2 Количество ДТП с участием детей, (единиц) 0 0 0 0

3.3
Охват учащихся мероприятиями по безопасности 
дорожного движения, (%)

100 100 100 100

Отчётные  значения  целевых  показателей  определяются  администрацией  Ильинского
муниципального района на основании отчётов организаций и учреждений, ответственных за
работу по направлениям мероприятий Программы.

Выполнение  вышеуказанных  целевых  показателей  возможно  лишь  при  условии
осуществления планируемых объемов финансирования.

Результатом реализации программы будет улучшение качества автомобильных дорог
местного  значения,  улучшение  транспортного  сообщения  между  населенными  пунктами
района  по  сравнению  с  предыдущими  годами,  улучшение  условий  для  удовлетворения
потребностей экономики и населения в автомобильных перевозках и транспортных услугах,
а также повышение уровня безопасности дорожного движения в Ильинском районе.

3.3. Задачи  программы

N
п/п

Задачи программы
Год, к которому задача
должна быть решена

1.
Анализ технического  состояния автомобильных местного  значения
дорог на территории района

Ежегодно

2.
Приведение дорог местного значение в состояние, отвечающее 
нормативным требованиям

До 2026 г.

3.
Обеспечение сохранности дорог общего пользования местного 
значения

Весь период

4. Создание условий для более эффективной работы автотранспортного
предприятия

До 2026 г.

5. Сокращение общего числа дорожно-транспортных происшествий
До 2026 г.

6. Воспитание культуры, и строгое выполнение правил дорожного 
движения всеми участниками дорожного движения

До 2026 г.

7. Обеспечение безопасности пешеходов
До 2026 г.



4.  МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
(рублей)

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
исполнения

(годы)

Объем
финансирования Ответственные

за выполнение
Ожидаемые
результатыобл.

бюджет
мест.

бюджет
Раздел 1. Обеспечение сохранности и приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям
Подраздел 1.1. Обеспечение сохранности дорог местного значения (содержание автодорог)

ИТОГО по разделу 1.1. 2023-2026 г.г. 5807884,87 21846591,36

Подраздел 1.2.1. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (ремонт и капитальный ремонт автодорог)

ИТОГО по разделу 1.2.1: 2023-2026 г.г. 12395119,89 12299441,70

Подраздел 1.2.2. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (реконструкция автодорог)
ИТОГО по разделу 1.2.2: 2023-2026 г.г. 0,00 17477360,09

Подраздел 1.2.3. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (ремонт и капитальный ремонт мостов)
ИТОГО по разделу 1.2.3: 2023-2026 г.г. 0,00 0,00

Подраздел 1.2.4. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (реконструкция мостов)
ИТОГО по разделу 1.2.4: 2023-2026 г.г. 0,00 2104601,78

Подраздел 1.3.1. Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание)
ИТОГО по разделу 1.3.: 2023-2026 г.г. 0,00 0,00

Подраздел 1.3.2.Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ремонт и капитальный ремонт)
ИТОГО по разделу 1.4.: 2023-2026 г.г. 0,00 0,00

ИТОГО
по подпрограмме 1:

2023-2026 г.г. 18203004,76 37029354,44
Администрация Ильинского

муниципального района

Поддержание бесперебойного движения
транспортных средств по дорогам в зимний период.
Приведение дорог местного значение в состояние,

удовлетворяющее нормативным требованиям
Раздел 2. Создание условий для более эффективной работы автотранспортных предприятий (субсидии на возмещение понесенных перевозчиками убытков)

ИТОГО
по подпрограмме 2:

2023-2026 г.г. 0,00 8000000,00
Администрация Ильинского

муниципального района

Создание условий
для более эффективной работы
автотранспортных предприятий

Раздел 3. Повышение безопасности дорожного движения
ИТОГО
по подпрограмме 3:

2023-2026 г.г. 0,00 60000,00
Администрация Ильинского

муниципального района
Повышение безопасности дорожного

движения
ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ:

2023-2026 г.г.
18203004,76 45089354,44

63292359,2



5. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                     (тыс. руб.)
Направления

финансирования
и источники

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

ВСЕГО 18919,22571 28 818,00476 9715,0 9715,0

Обеспечение сохранности дорог местного значения (содержание)

местный бюджет 5213,57776 5541,33450 5541,33450 5550,34460

областной бюджет 5807,88487 0,0 0,0 0,0

Приведение  дорог  местного  значение  в  состояние,  удовлетворяющее  нормативным
требованиям (ремонт и кап. ремонт)

местный бюджет 2999,4417 3000,00 3100,00 3200,00

областной бюджет 0,0 12395,11989 0,0 0,0

Приведение  дорог  местного  значение  в  состояние,  удовлетворяющее  нормативным
требованиям (реконструкция)

местный бюджет 778,7196 5866,55037 5866,55037 4965,53975

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение сохранности дорог местного значения (капитальный ремонт мостов)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение сохранности дорог местного значения (реконструкция мостов)

местный бюджет 2104,60178 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (содержание)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (ремонт)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание условий для более эффективной работы автотранспортных предприятий

местный бюджет 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение безопасности дорожного движения

местный бюджет 15,0 15,0 15,0 15,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 1
к программе «Развитие транспортной системы

 и обеспечение безопасности граждан
Ильинского муниципального района»

П О Д П Р О Г Р А М М А

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Ильинского муниципального района» Муниципальной программы «Развитие

транспортной системы Ильинского муниципального района»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Ильинского муниципального района» Муниципальной программы «Развитие

транспортной системы Ильинского муниципального района»
Наименование  подпрограммы Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования

местного  значения  Ильинского  муниципального  района
Муниципальной  программы  «Развитие  транспортной  системы
Ильинского муниципального района»

Срок и этапы реализации  
подпрограммы

2023 – 2026 годы

Администратор подпрограммы Администрация  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области

Исполнительные органы 
Ильинского муниципального 
района, реализующие 
подпрограмму

Администрация  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области

Цель  подпрограммы Увеличение  сети  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  соответствующих  нормативным  требованиям  и  содержание
автомобильных дорог

Целевые индикаторы и 
ожидаемые результаты 
реализации  подпрограммы

Результатом  реализации  подпрограммы  будет  улучшение  качества
автомобильных дорог  местного  значения,  улучшение транспортного
сообщения  между  населенными  пунктами  района  по  сравнению  с
предыдущими годами.
Будут выполнены следующие мероприятия:
- Инвентаризация дорожного хозяйства района;
- Оценка технического состояния дорог местного значения;
-  Прирост  протяженности  дорог  местного  значения,  отвечающих
нормативным  требованиям  и  условиям  безопасности  дорожного
движения;
- Выполнение работ по содержанию дорог местного значения.

Задачи  подпрограммы 1.  Анализ  технического  состояния  автомобильных  дорог  местного
значения на территории района;
2.  Приведение  дорог  местного  значение  в  состояние,
удовлетворяющее нормативным требованиям;
3. Обеспечение сохранности дорог местного значения.

Объем бюджетных ассигнований 
на реализацию  подпрограммы (по 
годам реализации)

Общая сумма расходов на реализацию подпрограммы
на 2023 – 2026 годы: 55 232 359,2 рублей,
в том числе средства:
2023 год – 16125506,11 рублей, в т.ч.
областной бюджет – 5807884,87 рублей
местный бюджет – 10317621,24 рублей
2024 год - 21715173,99 рублей в т.ч.
областной бюджет – 12395119,89 рублей
местный бюджет – 9320054,1 рублей
2025 год – 8641334,5 рублей
2026 год – 8750344,6 рублей



2. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ 
НАПРАВЛЕНА ПОДПРОГРАММА

На основании анализа технического состояния автомобильных дорог местного значения
Ильинского муниципального района, а также выявлена основная социально-экономическая
проблема:

 – неудовлетворительное состояние автомобильных дорог, большая часть из которых не
соответствует нормативным требованиям.
На  наличие  и  степень  серьезности  данной  социально-экономической  проблемы

указывают следующие факторы:
1. автомобильные дороги местного значения имеют высокую степень физического и

морального износа.
2.  ремонтные  работы  на  автомобильных  дорогах,  поскольку  большая  часть  данных

дорог  находилась  и  находится  на  балансе  сельскохозяйственных  предприятий,  в  течение
длительного периода времени не проводились.

Таким образом, необходимость разработки подпрограммы по ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения Ильинского муниципального
района обусловлена:

- социально-экономической и политической остротой проблемы;
-  необходимостью  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог,  улучшения

состояния  с  целью  беспрепятственного  транспортного  сообщения  между  населенными
пунктами района.

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ

3.1. Цель подпрограммы
Целью подпрограммы является поддержание бесперебойного движения транспортных

средств по дорогам местного значения,  а  также обеспечение сохранности автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации  подпрограммы

Таблица 1

N
п/
п

Наименование показателя 2023 2024 2025 2026

1 2 5 6 7 8
1. Содержание  и  ремонт  автомобильных  дорог

местного значения
1.1. Протяженность  сети  автомобильных  дорог

общего пользования местного значения
228,51 228,51 228,51 228,51

1.2. Объём  ввода  в  эксплуатацию  после
строительства и реконструкции автомобильных
дорог общего пользования местного значения

0 0 0 0

1.3. Прирост  протяженности  сети  автомобильных
дорог  местного  значения  в  результате
строительства новых автомобильных дорог

0 0 0 0

1.4. Прирост  протяженности  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным  показателям,  в

0 0 0 0



результате реконструкции автомобильных дорог
1.5. Прирост  протяженности  автомобильных  дорог

общего  пользования  местного  значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным  показателям,  в
результате  капитального  ремонта  и  ремонта
автомобильных дорог

1,0 3,82 1,486 1,554

1.6. Общая  протяженность  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям, на
31 декабря отчётного года

111,317 115,137 116,623 118,177

1.7. Доля  протяженности  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям, на
31 декабря отчетного года

48,7 50,4 51 51,7

Выполнение  вышеуказанных  целевых  показателей  возможно  лишь  при  условии
осуществления планируемых объемов финансирования.

Результатом  реализации  подпрограммы  будет  улучшение  качества  автомобильных
дорог  местного  значения,  улучшение  транспортного  сообщения  между  населенными
пунктами района по сравнению с предыдущими годами.

3.3. Задачи  подпрограммы
Таблица 2

N
п/п

Задача
Год, к которому задача
должна быть решена

1.
Анализ технического  состояния автомобильных местного  значения
дорог на территории района

Ежегодно

2.
Приведение дорог местного значение в состояние, отвечающее 
нормативным требованиям

До конца 2026 г.

3.
Обеспечение сохранности дорог общего пользования местного 
значения

Весь период



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
Таблица 3

№ п/п Наименование мероприятий Сроки
исполнения

(годы)

Объем финансирования,
рублей

Ответственные
за выполнение

Ожидаемые
результаты

1 2 3 4 6 7
Раздел 1. Обеспечение сохранности дорог местного значения (содержание автодорог)

1 Содержание  автомобильных  дорог  местного  значения  в
зимний период

2023 4500000,00

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного движения
транспортных средств по
дорогам в зимний период

2 Профилирование автомобильных дорог местного значения
Ильинского муниципального района Ивановской области

2023 250000,00

3 Разработка  проектов  организации  дорожного  движения
(ПОДД), приобретение и установка дорожных знаков

2023 0,00

4 Содержание  автомобильных  дорог  местного  значения
Ильинского муниципального района Ивановской области:
с.  Ивашево  ул.  Заводская;   с.  Ивашево  ул.
Советская(подъезд  к  ФАПу);с.  Коварчино ул.  Лесная;  с.
Коварчино  ул.  Луговая,  д.  Редцыно;  д.Щенниково  ул.
Южная; д. Косяково( въезд); дорога Бордовое – Горяшино;
с.Кулачево ул. Советская; с. Антушково ул. Школьная, с.
Исаевское ул. Советская)

2023 6271462,63  в т.ч.
5807884,87 - обл.бюдж.
463577,76 -мест.бюдж.

5 Содержание  автомобильных  дорог  местного  значения  в
зимний период

2024 4941334,50

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного движения
транспортных средств по
дорогам в зимний период

6 Профилирование автомобильных дорог местного значения
Ильинского муниципального района Ивановской области

2024 300000,00

Содержание автомобильных дорог местного значения 
Ильинского муниципального района Ивановской области

2024 300000,00

6 Содержание  автомобильных  дорог  местного  значения
(расчистка от снега, профилирование и другие работы)

2025 5541334,50

7 Содержание  автомобильных  дорог  местного  значения
(расчистка от снега, профилирование и другие работы)

2026 5550344,60

ИТОГО по разделу 1: 2023-2026 г.г.
27 654 476,23; в т.ч.

5 807 884,87 – обл. бюдж.
21 846 591,36– мест. бюдж.



Раздел 2.1. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (капитальный ремонт и ремонт автодорог)
1 Ремонт  автомобильной  дороги общего  пользования

местного  значения  по  ул.  Полевая  в  с.  Аньково
Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области

2023 2 999 441,70

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог
местного значение в

состояние,
удовлетворяющее

нормативным
требованиям

2 Ремонт  автомобильной  дороги  пер.  Школьный  с.
Аньково

2024 8807884,87  в т.ч.
5807884,87 – обл.бюдж.

3000000,00 – мест.бюдж.

3 Ремонт автомобильной дороги д. Ксты в направлении с.
Мирславль

2024 6587235,02  в т.ч.
6587235,02 – обл.бюдж.

4 Ремонт  и  капитальный  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

2025 3100000,00

5 Ремонт  и  капитальный  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

2026 3200000,00

ИТОГО по разделу 2.1.: 2023-2026 г.г.
24 694 561,59 в т.ч.:

12 395 119,89 – обл.бюдж.
12 299 441,70 – мест.бюдж.

Раздел 2.2. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (реконструкция автодорог)

1
Разработка проектной документации на реконструкцию
автомобильной дороги местного значения «Подъезд к 
кладбищу у д. Щаднево»

2023 0,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Приведение дорог
местного значение в

состояние,
удовлетворяющее

нормативным
требованиям

2
Разработка проектной документации на реконструкцию
автомобильной дороги местного значения «Подъезд к 
кладбищу у д. Щаднево»

2024 778719,60

ИТОГО по разделу 2.2.: 2023-2026 г.г. 778719,60
Раздел 2.3. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (капитальный ремонт и ремонт мостов)

ИТОГО по разделу 2.3.: 2023-2026  г.г. 0,0
Раздел 2.4. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (реконструкция мостов)

1

Разработка  проектной  документации  на  реконструкцию
моста через реку Ярцевка у д. Скоково на автомобильной
дороге  местного  значения  Нажерово  -  Осветино  в
Ильинском муниципальном районе Ивановской области

2023 1777749,98
Приведение мостовых

сооружений
в состояние,

удовлетворяющее



нормативным
требованиям

2

Корректировка ПСД «Реконструкция моста через реку
Ухтома  на  автомобильной  дороге  местного  значения
Игрищи  –  Константиново  в  Ильинском  районе
Ивановской области»

2023 40000,0

3

Проверка  достоверности  определения  сметной
стоимости  ПСД  «Реконструкция  моста  через  реку
Ухтома  на  автомобильной  дороге  местного  значения
Игрищи  –  Константиново  в  Ильинском  районе
Ивановской области» (Ивгосэкспертиза)

2023 286851,8

ИТОГО по разделу 2.4.: 2023-2026 г.г. 2104601,78

Раздел 3. Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание)

1 Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  сельских
поселений  на  исполнение  части  полномочий  по  дорожной
деятельности  в  отношении  автодорог  местного  значения  в
границах  населенных  пунктов  поселений  и  обеспечение
безопасности дорожного движения на них в соответствии с
заключенными  соглашениями  (Расчистка  от  снега  и
грейдирование автодорог)

2023 0,00

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Поддержание
бесперебойного движения
транспортных средств по
дорогам в зимний период

2 2024 0,00

3 2025 0,00

4
2026 0,00

ИТОГО по разделу 3: 2023-2026 г.г. 0,00

Раздел 4. Иные мероприятия по содержанию и ремонту автодорог (межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ремонт и капитальный ремонт)
1. Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  сельских

поселений  на  исполнение  части  полномочий  по  дорожной
деятельности  в  отношении  автодорог  местного  значения  в
границах  населенных  пунктов  поселений  и  обеспечение
безопасности дорожного движения на них в соответствии с
заключенными соглашениями (ремонт и капитальный ремонт
автодорог)

2023 0,00
Администрация

Ильинского
муниципального

района

Приведение дорог
местного значение в

состояние,
удовлетворяющее

нормативным
требованиям

2024 0,00

2025 0,00
2026 0,00

ИТОГО по разделу 4: 2023-2026 г.г. 0,00

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2026 г.г.
55 232 359,2 в т.ч.

18203004,76 – обл.бюдж.
37029354,44 – мест.бюдж.



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Таблица 4
Направления

финансирования
и источники

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

ВСЕГО (тыс. руб.) 16904,22571 26803,00476 7700,0 7700,0

1. Приведение дорог местного значение в состояние, удовлетворяющее нормативным требованиям (содержание)

местный бюджет 5213,57776 5541,33450 5541,33450 5550,34460

областной бюджет 5807,88487 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение сохранности дорог местного значения (ремонт и капитальный ремонт)

местный бюджет 2999,4417 3000,0 3100,0 3200,0

областной бюджет 0,0 12395,11989 0,0 0,0

2.2. Обеспечение сохранности дорог местного значения (реконструкция)

местный бюджет 778,7196 5866,55037 5866,55037 4965,53975

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Обеспечение сохранности дорог местного значения (капитальный ремонт мостов)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Обеспечение сохранности дорог местного значения (реконструкция мостов)

местный бюджет 2104,60178 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям по содержанию и ремонту автодорог
(содержание)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям по содержанию и ремонту автодорог
(ремонт и капитальный ремонт)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к программе «Развитие транспортной системы

 и обеспечение безопасности граждан
Ильинского муниципального района»

П О Д П Р О Г Р А М М А

«Развитие пассажирского автотранспортного обслуживания населения Ильинского 
муниципального района» Муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Ильинского муниципального района»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Развитие пассажирского автотранспортного обслуживания населения Ильинского 
муниципального района» Муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Ильинского муниципального района»
Наименование  
подпрограммы

Развитие  пассажирского  автотранспортного
обслуживания  населения  Ильинского  муниципального
района муниципальной  программы  «Развитие
транспортной  системы  Ильинского  муниципального
района»

Срок и этапы реализации  
подпрограммы

2023 – 2026 годы

Администратор  
подпрограммы

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Исполнительные органы 
Ильинского муниципального
района, реализующие 
подпрограмму

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Цель  подпрограммы Улучшение  условий  для  удовлетворения  потребностей
экономики  и населения  в  автомобильных перевозках  и
транспортных услугах

Целевые индикаторы и 
ожидаемые результаты 
реализации  подпрограммы

Результатом реализации подпрограммы будет улучшение
условий для удовлетворения потребностей экономики и
населения в автомобильных перевозках и транспортных
услугах.
Будут выполнены следующие мероприятия:
-  Выделение  субсидий  для  возмещения  понесенных
перевозчиками  убытков,  возникающих  вследствие
регулирования  тарифов  на  перевозку  пассажиров  и
багажа  на  межмуниципальных  маршрутах  регулярных
перевозок  в  границах  Ильинского  муниципального
района.

Задачи  подпрограммы Создание  условий  для  более  эффективной  работы
автотранспортного предприятия

Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию
подпрограммы (по годам 
реализации)

Общая сумма расходов на реализацию подпрограммы на
2023– 2026 годы: 8000,00 тыс. руб.,
в том числе средства:
2023 год - 2000,0 тыс. руб.
2024 год - 2000,0 тыс. руб.
2025 год - 2000,0 тыс. руб.
2026 год – 2000,0 тыс. руб.



2. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА
ПОДПРОГРАММА

На  основании  анализа  технического  состояния  ситуации  с   пассажирским
автотранспортным обслуживанием населения Ильинского муниципального района в целом
выявлены  основные  социально-экономическая  проблема  –  слабое  материально-
техническое состояние автотранспортного предприятия.

На  наличие  и  степень  серьезности  данной  социально-экономической  проблемы
указывают следующие факторы:

1. Постоянная потребность населения в пассажирских автотранспортных перевозках;
2. Требования,  предъявляемые  к  автотранспортным  предприятиям,  обязывают

предприятия иметь определенную  материально-техническую базу.
Таким  образом,  назрела  необходимость  разработки  подпрограммы  по  развитию

пассажирского автотранспортного обслуживания населения Ильинского муниципального
района.

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ

3.1. Цель подпрограммы

Целью подпрограммы является улучшение условий для удовлетворения потребностей
экономики и населения в автомобильных перевозках и транспортных услугах.

3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации  подпрограммы

Таблица 1

N
п/
п

Наименование показателя
2023
год

2024
 год

2025
год

2026
год

1. 2 3 4 5 6
2. Выделение субсидий для возмещения

понесенных перевозчиками убытков,
возникающих вследствие регулирования

тарифов на перевозку пассажиров на
межмуниципальных и пригородных
регулярных маршрутах, (тыс. руб.)

2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Выполнение  вышеуказанных  целевых  показателей  возможно  лишь  при  условии
осуществления планируемых объемов финансирования.

Результатом реализации подпрограммы будет улучшение условий для удовлетворения
потребностей  экономики  и  населения  в  автомобильных  перевозках  и  транспортных
услугах.

3.3. Задачи  подпрограммы

Таблица 2

N
п/п

Задача
Год, к которому задача
должна быть решена

1.
Создание условий для более эффективной работы автотранспортного
предприятия

до конца 2026 года



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Таблица 3

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

исполнения
(годы)

Объем финансирования,
тыс. руб.

Ответственны
е

за выполнение

Ожидаемые
результаты

местный
бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 6 7
Создание условий для более эффективной работы автотранспортных предприятий

1.

Субсидии  на  возмещение  понесенных  перевозчиками
убытков,  возникающих  вследствие  регулирования
тарифов на  перевозку пассажиров  на  муниципальных
маршрутах между поселениями в границах Ильинского
муниципального района

2023 0,0 2000,0

Администрация
Ильинского

муниципального
района

Создание условий для
более эффективной

работы
автотранспортного

предприятия

2024 0,0 2000,0

2025 0,0 2000,0

2026 0,0 2000,0

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2026 г.г. 0,0 8000,00



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Таблица 4
Направления

финансирования
и источники

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

ВСЕГО 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

местный бюджет 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3
к программе «Развитие транспортной системы

 и обеспечение безопасности граждан
Ильинского муниципального района»

П О Д П Р О Г Р А М М А

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в
Ильинском муниципальном районе» Муниципальной программы «Развитие

транспортной системы Ильинского муниципального района»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в
Ильинском муниципальном районе» Муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Ильинского муниципального района»

Наименование 
подпрограммы

Формирование  законопослушного  поведения  участников
дорожного движения в Ильинском муниципальном районе
Муниципальной  программы  «Развитие  транспортной
системы Ильинского муниципального района»

Срок и этапы реализации  
подпрограммы

2023 – 2026 годы

Администратор  
подпрограммы

Администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области

Исполнительные органы 
Ильинского муниципального
района, реализующие 
подпрограмму

- Администрация Ильинского муниципального района;
-  Отдел  образования  администрации  Ильинского
муниципального района

Цели подпрограммы -  Профилактика дорожно-транспортного травматизма,  в
том числе детского дорожно-транспортного травматизма;
- Воспитание культуры участников дорожного движения.

Целевые индикаторы и 
ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

-  Сокращение  общего  числа  дорожно-транспортных
происшествий;
-  Воспитание  культуры,  и  строгое  выполнение  правил
дорожного  движения  всеми  участниками  дорожного
движения;
- Обеспечение безопасности пешеходов.

Задачи подпрограммы -  Создание  условий,  обеспечивающих  сокращение
общего  числа  дорожно-транспортных  происшествий
(далее  по  тексту  ДТП)  и,  в  особенности,  способных
повлечь  гибель,  либо  причинение  вреда  здоровью
граждан

Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию
подпрограммы (по годам 
реализации)

Общая сумма расходов на реализацию подпрограммы
на 2023 – 2026 годы: 60,0 тыс. рублей,
в том числе средства:
2023 год – 15,0 тыс. рублей
2024 год - 15,0 тыс. рублей
2025 год - 15,0 тыс. рублей
2026 год – 15,0 тыс. рублей



2. АНАЛИЗ ТЕКУЩЕЙ СИТУАЦИИ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

В  результате  реализации  районной  целевой  программы  "Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения в Ильинском муниципальном
районе" уменьшилось количество ДТП, снизилась аварийность на улицах и дорогах района.
В районе проводится работа по улучшению состояния улично-дорожной сети. Усилилась
пропаганда  безопасности  дорожного  движения  среди  населения  и,  особенно,  среди
учащихся общеобразовательных школ.

Обстановка с аварийностью во многом объясняется следующими причинами:
- постоянно возрастающая мобильность населения;
- уменьшение объемов перевозок общественным транспортом  и увеличение личным 
транспортом.

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ

3.1. Цели подпрограммы

Реализация Подпрограммы направлена на достижение такой цели как реализация 
комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающих количество 
дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в 
результате дорожно-транспортных происшествий

3.2. Целевые индикаторы реализации подпрограммы

N
п/п

Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. 2 3 4 5 6
1. Создание  условий  безопасного  дорожного

движения, в том числе:
1.1 Количество ДТП, (единиц) 4 4 4 4
1.2 Количество ДТП с участием детей, (единиц) 0 0 0 0
1.3 Охват  учащихся  мероприятиями  по

безопасности дорожного движения (%)
100 100 100 100

Отчетные значения целевых показателей определяются администрацией Ильинского
муниципального района на основании отчетов организаций и учреждений, ответственных
за работу по направлениям мероприятий Подпрограммы.

3.3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

 Сокращение общего числа дорожно-транспортных происшествий.
 Воспитание  культуры,  и  строгое  выполнение  правил дорожного движения  всеми
участниками дорожного движения.
 Обеспечение безопасности пешеходов.



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
№ п/п Наименование мероприятий Сроки

исполнения
(годы)

Объем
финансирования,

тыс. руб.

Ответственные
за выполнение

Ожидаемые
результаты

обл.
бюджет

мест.
бюджет

1 2 3 4 5 6 7
1. Мероприятия  по  формированию  законопослушного

поведения участников дорожного движения,
в том числе:

2023 0,0 15,0 Повышение
безопасности

дорожного
движения,

сокращение
общего числа

дорожно-
транспортных
происшествий

2024 0,0 15,0
2025 0,0 15,0
2026 0,0 15,0

1.1. Организация работы межведомственной комиссии по
безопасности дорожного движения

2023-2024 г.г.
Администрация Ильинского

муниципального района
1.2. Анализ  состояния  работы  по  профилактике

аварийности  на  автомототранспорте  в  районе  и
рассмотрение  вопросов  на  заседаниях  комиссии  по
безопасности дорожного движения

2023-2024 г.г.

Межведомственной комиссии
по безопасности дорожного

движения

1.3. Проведение  обсуждений  (бесед,  совещаний)  с
руководством  МУП  Ильинское  АТП  по  вопросам
обеспечения безопасности перевозок

2023-2024 г.г.
Администрация Ильинского

муниципального района

1.4. Организация в образовательных учреждениях изучения
Правил дорожного движения. весь период

Отдел образования
администрации Ильинского

муниципального района
1.5. Создание  в  образовательных  учреждениях  уголков  по

безопасности движения, обновление материалов. ежегодно
Отдел образования

администрации Ильинского
муниципального района

1.6. Участие в проведении акций:
«Внимание  -  дети!»,  «Внимание  -  пешеход!»,
«Вежливый водитель», «Зебра» и так далее.
Привлечение  средств  массовой  информации  (редакция
районной  газеты  «Звезда»)  к  участию  в  проведении
профилактических  акций,  направленных  на  укрепление
дисциплины  участников  дорожного  движения  и
размещение материалов в районной газете.

2023-2024 г.г.

Межведомственной комиссии
по безопасности дорожного

движения

1.7. Организация   и  проведение  различных   мероприятия
среди школьников для дополнительного изучения ПДД с
целью  практического закрепления знаний.

2023-2024 г.г.
Отдел образования

администрации Ильинского
муниципального района

1.8. Проведение   смотра-конкурса  дошкольных
образовательных  учреждений  по  предупреждению  по

2023-2024 г.г. Отдел образования
администрации Ильинского



профилактике  детского  дорожно-транспортного
травматизма «Светофорчик»

муниципального района

1.9. Проведение конкурса детского рисунка по безопасности
дорожного движения «добрая дорога детства» 2023-2024 г.г.

Отдел образования
администрации Ильинского

муниципального района
1.10. Проведение  районного  слета  «Безопасное  колесо».

Участие в областном слете 2023-2024 г.г.
Отдел образования

администрации Ильинского
муниципального района

1.11. Продолжить  работу  отрядов  юных  инспекторов
движения  агитбригад в школах района для проведения
профилактической  работы  в  начальных  классах  и
детских дошкольныхучреждениях.

весь период

Отдел образования
администрации Ильинского

муниципального района

1.12. Участие  в  областном  конкурсе  агитбригад  юных
инспекторов движения «Светофор» 2023-2024 г.г.

Отдел образования
администрации Ильинского

муниципального района
1.13. Проведение  мероприятий  в  рамках  Международного

проекта  «Безопасность  дорожного  движения  в  10
странах – RS10».

2023-2024 г.г.
Отдел образования

администрации Ильинского
муниципального района

1.14. Обеспечение  контроля  по  осуществлению
перевозки детей автомобильным транспортом 2023-2024 г.г.

Отдел образования
администрации Ильинского

муниципального района
1.15. Проведение  мониторинга  дорожно-транспортного

травматизма весь период
Межведомственной комиссии
по безопасности дорожного

движения
1.16. Совершенствование условий движения транспорта на

дорогах общего пользования
весь период

Администрация Ильинского
муниципального района

1.17. Приведение  улично-дорожной  сети  в  соответствии  с
проектами организации дорожного движения

весь период
Администрация Ильинского

муниципального района
1.18. Оборудование  в  населенных  пунктах  уличного

освещения  с  целью  безопасного  передвижения  в
вечернее и ночное время

весь период
Администрация Ильинского

муниципального района

1.19. Устройство тротуаров
весь период

Администрация Ильинского
муниципального района

1.20. Оборудование  пешеходных  переходов  возле
учреждений образования и здравоохранения, в местах
скопления людей

весь период
Администрация Ильинского

муниципального района

Итого по разделу 1: 0,0 60,0
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2026 г.г. 0,0 60,0



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Направления финансирования
и источники

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

ВСЕГО 15,0 15,0 15,0 15,0

местный бюджет 15,0 15.0 15.0 15.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0


	1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	3.1. Цель программы
	3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы
	(с учётом показателей поселений Ильинского муниципального района)
	Анализ технического состояния автомобильных местного значения дорог на территории района
	(рублей)
	(тыс. руб.)


	1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	3.1. Цель подпрограммы
	3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Таблица 1

	3.3. Задачи подпрограммы
	Таблица 2

	Анализ технического состояния автомобильных местного значения дорог на территории района
	Таблица 3
	Таблица 4
	ВСЕГО (тыс. руб.)


	1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	3.1. Цель подпрограммы
	3.2. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Таблица 1

	3.3. Задачи подпрограммы
	Таблица 2

	Создание условий для более эффективной работы автотранспортного предприятия
	Таблица 3
	Таблица 4


	1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	3.1. Цели подпрограммы
	3.2. Целевые индикаторы реализации подпрограммы
	3.3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Организация работы межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения
	2023-2024 г.г.
	Администрация Ильинского муниципального района

	Анализ состояния работы по профилактике аварийности на автомототранспорте в районе и рассмотрение вопросов на заседаниях комиссии по безопасности дорожного движения
	2023-2024 г.г.
	Межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения

	Проведение обсуждений (бесед, совещаний) с руководством МУП Ильинское АТП по вопросам обеспечения безопасности перевозок
	2023-2024 г.г.
	Администрация Ильинского муниципального района

	весь период
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	ежегодно
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	Привлечение средств массовой информации (редакция районной газеты «Звезда») к участию в проведении профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения и размещение материалов в районной газете.
	2023-2024 г.г.
	Межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	весь период
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	Обеспечение контроля по осуществлению перевозки детей автомобильным транспортом
	2023-2024 г.г.
	Отдел образования администрации Ильинского муниципального района

	Проведение мониторинга дорожно-транспортного травматизма
	весь период
	Межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения

	весь период
	Администрация Ильинского муниципального района

	весь период
	Администрация Ильинского муниципального района

	весь период
	Администрация Ильинского муниципального района

	весь период
	Администрация Ильинского муниципального района

	весь период
	Администрация Ильинского муниципального района

	2023-2026 г.г.

